PAGE  

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI
	
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 3057/QĐ-UBND
	
	Đồng Nai, ngày 11 tháng 12 năm 2025


QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Đồng Nai trên cơ sở
 hợp nhất nguyên trạng Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Đồng Nai (cũ)
 và Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Bình Phước (cũ)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-TTg ngày 22 tháng 01 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống tội phạm;
Căn cứ Thông tư số 61/2019/TT-BTC ngày 03 tháng 9 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống tội phạm Trung ương theo quy định tại Quyết định số 04/2019/QĐ-TTg ngày 22 tháng 01 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống tội phạm;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội về việc thành lập tỉnh Đồng Nai (mới) trên cơ sở sáp nhập tỉnh Đồng Nai (cũ) và Bình Phước (cũ);
Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 1316/TTr-CAT-PV01 ngày 02 tháng 12 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Đồng Nai trên cơ sở hợp nhất nguyên trạng Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Đồng Nai (cũ) và Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Bình Phước (cũ) để hỗ trợ cho công tác phòng, chống tội phạm trên địa bàn tỉnh, cụ thể:
1. Tên gọi: Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Đồng Nai.
2. Vị trí, chức năng: Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Đồng Nai là Quỹ tài chính nhà nước ngoài ngân sách, được thành lập ở cấp tỉnh để hỗ trợ cho công tác phòng, chống tội phạm trên địa bàn tỉnh.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định sau:

1. Quyết định số 3895/QĐ-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc thành lập Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Đồng Nai (cũ).
2. Quyết định số 1736/QĐ-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước về việc thành lập, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Bình Phước (cũ). 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Tư pháp; Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XVII, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Út


PAGE  

